経済産業省ＯＤＡによるメトロＦＳ調査報告会及びＧｔｏＧ協力覚書の署名

5

開催日： 令和６年２月２２日
場 所： ドミニカ共和国大統領府
先方出席者： サントス大統領府大臣、アルバレス外務大臣

ビセンテ財務大臣、イサ経済企画開発大臣 他

在ドミニカ共和国大使館

【概要】

経済産業省による質の高いインフラ海外展開に向けたＯＤＡ事業に採択された、日本
工営(株)による「メトロ3号線整備調査事業」のプレＦＳ調査に関し、当国政府の協力の
下、調査内容に関する報告会を実施した。在外公館は本会実施に関する支援を行っ
た。

閣僚４名をはじめとする当国政府関係者の前で、調査実施者である日本工営が調査
結果を報告し、経済産業省からも事業に関する補足説明を実施した。参加閣僚からは
報告内容に関する質問が寄せられた。

同時に、両国政府間の経済開発および協力に関する覚書が署名された。両国間の協
力水準を高めることを目的として、特に公共交通システムを含むインフラ開発及び産業
部門に関し、関係機関及び民間部門による協力を促進することを確認した。

【その他】